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附件 4

国家重大建设项目库常见问题汇总

一、系统登录：国家重大建设项目库登录地址以及用户手册

1.省市县三级发改委

只能使用政务外网登录：http://kpp.cegn.cn 或者 http://59.255.136.8。
政务外网连接不上，请找政务外网运维单位，一般是政府信息中心或信息办。

（注：还有可能要看当地的网络管理策略。）

2.相关部门、企业用户

通过互联网访问：http://kpp.ndrc.gov.cn自行注册单位账号，填报项目。

以下为系统的用户手册及视频 ：

链接: http://pan.baidu.com/s/1ntCMRZ7

密码: r9qh
另外，各答疑 QQ群里有相关的操作简介。

二、系统登录：关于系统缓慢或不能登录

目前全国各地都在集中填报项目，系统繁忙，一般下午 15：00是高峰期，

建议错峰填报，我们也在不断优化系统，敬请大家谅解。

三、系统登录：注册时主管部门或邮箱填报错误怎么办？

登录系统后，单击页面右上角个人设置，可以修改邮箱及密码等信息。

四、系统登录：账号激活有问题怎么办？

如收不到激活邮件不能激活，或收到激活邮件点击激活地址后提示激活失

败。

我们会定期（一般 30分钟）统一激活所有账号。用户登录系统后，在右上

角没有提示“您的账号未激活，重新激活”，则表示是已激活状态。

未激活，不影响在填报区填写项目基本信息和投资情况，只是不能上报。

五、系统登录：登录时提示密码错误怎么办？

如果密码忘了，点忘记密码，还无法取回密码，请与技术支持人员联系。

六、系统登录：政务外网系统 kpp.cegn.cn访问不畅怎么办？

政务外网系统 kpp.cegn.cn访问不畅时，请进行如下操作：

1、尝试打开国家政务外网门户网站 http://www.cegn.cn检查网络联通性。

2、判断本单位是否为专线接入政务外网用户。

3、专线用户请向群主申告，请表明是否第一次访问。

4、互联网 VPN用户请检查当地网络质量，并请尽快调整为专线接入。

（注：详情请当地网络支持人员或信息中心工作人员协助并解决。）

七、项目储备：项目信息填报必填项有哪些？

什么样的项目应该填报，项目属于什么行业等，请咨询当地归口发改委。

项目“基本信息”和“投资情况”必须填写，带*号的是必填项，前期、其他、

实施等情况根据实际情况填写，没有可不填。

八、项目储备：投资情况填写总金额不一致怎么办？

投资情况中，灰色区域是自动统计的，不需填写，只填写白色输入框。

http://pan.baidu.com/s/1ntCMRZ7
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“投资情况”中投资金额合计数要和“基本信息”中项目总投资金额相

等。

九、项目储备： 系统提醒行业信息请选择三级以上的行业类别

点击行业前面的“+”号，层层展开，选择最细分的行业。

十、项目储备：保存项目信息时出现 null提示怎么办？

如果保存信息时出现 null的提示，请参考如下操作：

1. 登录时间过长

建议填写部分内容后就保存一次，避免一次性填完再保存，耗时过长导致系

统登录超时无法保存。

如果已经填了很多内容，无法保存，不要关闭当前填写的页面，一旦关闭则

所有填写的信息都将丢失。建议打开一个新的选项卡或窗口，重新使用账户

登录国家重大建设项目库系统，再切换回刚刚填报的窗口，点击保存按钮即

可。

2. 浏览器不兼容

建议使用谷歌，火狐或 360安全浏览器试一下。 360浏览器也可使用“极速

模式”试一下。

十一、项目储备：已报送的项目不能修改吗？

项目责任单位报送项目后，该项目进入已报区，不能修改，如需修改可联系

上级发改部门修改，但一般建议让发改单位退回，再自行修改。

十二、项目储备：发改委看不到企业报送的项目怎么办？

1.企业上报项目后发改委不是实时查看的：发改委和企业使用不同的数据

库，企业报送后，需经过网闸进行数据摆渡，需要一定的时间，所以企业报

送后发改委不能实时看到。

2.和企业核实上报单位是否选择正确：企业在报送时，可自主选择报送单位，

核实是否选择正确。

十三、项目储备：退回审核没有权限无法操作怎么办？

请用待办部门账号进行操作，待办部门账号请联系主管部门或上级发改委

（市级，省级发改委投资处，国家发改委）。

十四、滚动计划：计划报送文号怎么填？

报送文号是指下级发改单位向上级发改单位报送投资计划请示文件的公文

文号，如果没有可自行拟定数字填写。

如果行文，就写文号；不行文，就写内部流水号或者单位名称。

十五、滚动计划：调整滚动计划流程

1、三年滚动计划开放退回功能，退回之后数据退回至待报区。

2、上级审核单位执行删除操作后，下级单位可在三年滚动计划执行退回操

作。

3、“报送计划编报-审核区”新增删除功能。仅对下级报送的数据可操作，退

回功能改为只能退回本单位编制。

十六、滚动计划：怎么退回下级报送上来的计划？

“报送计划编报-审核区”里选中该项目点击“删除”按钮进行退回。

十七、报表查询：【本级项目储备库】中的【项目阶段】是怎么划分的？

①谋划阶段：无国家项目编码。

②前期阶段：有国家项目编码，但无批复文号。

③拟开工阶段：有国家项目编码，且有批复文号。
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④在建阶段：

业务角度：发放开工许可证的项目（非城市项目没有许可证）或在公共交易

平台履行一、两笔土建或设备招投标手续的项目，或项目单位自报项目。

系统判定：有开工许可证号，监管平台开工信息导入、企业自主填报。

⑤竣工阶段：有竣工时间的。

十八、综合咨询：项目库数据质量需要注意什么？

1、项目投资数

（a）项目库所列项目投资数的单位均为“万元”，不是“元”。
（b）“基本信息”中的总投资应与“投资情况”中的总投资完全一致；

“投资情况”中总投资为各投资渠道的合计数。

2、项目名称

项目名称规范填写格式应为“XX省 XX市 XX县 XX项目”，而不应仅仅填

写为“XX项目”。
3、测试项目

各单位用于培训的测试项目应逐步清理删除。

各级发改部门审核报送项目时要加强对项目名称、项目投资额等内容的规范

性审查，各填报单位要按要求认真规范填写，确保数据规范。

十九、综合咨询：各省提供的组织关系与实际工作有差异需要调整怎么办？

请发邮件到 kpp@ndrc.gov.cn和 app@ndrc.gov.cn

二十、综合咨询：国家重大建设项目库服务 QQ群有哪些？

国家重大建设项目库讨论群东北区 243171601
国家重大建设项目库讨论群华北区 243668134
国家重大建设项目库讨论群华东区 245041922
国家重大建设项目库讨论群华南区 245372647
国家重大建设项目库讨论群华中区 245660401
国家重大建设项目库讨论群西北区 514406718
国家重大建设项目库讨论群西南区 514391227


